
 

 

|.1. Příkazce:

Fakulta:

Zastoupen:

Sídlo:

IČO:

DIC:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

Zmocněná osoba:

Příkazník:

Zastoupen:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

zmocněná osoba:

Evidenční číslo smlouvy:

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

tw

Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava

Ekonomická fakulta

doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc.

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba,

61989100

CZ61989100

čsos, a.s., Hollarova 5, 702 00 Ostrava

CZK: 127089559/0300

EUR: 1017371603/0300

d3kj88v

Nielsen Admosphere, a.s.

Českobratrská 1/2778, 130 00 Praha 3

26241226

C226241226

2108241809/2700

er7e5ng

 

uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu

 



 

1.1

1.2

1.3

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

3.1

3.2

Článek 1

Předmět smlouvy a příkazy

Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat záležitosti příkazce.

Příkazce tímto uděluje příkazníkovi příkaz obstarat tyto záležitosti:

1.2.1 Rekrutace respondentů pro studii realizovanou VŠB-TUO s názvem „Srovnání fyziolo-

gické/neurofyziologické a deklarativní odpovědi při hodnocení slovních a obrazových

podnětů". Bližší specifikace příkazu je definována v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou sou—

 

část této smlouvy

(dále jen „příkazy")

Příkazník se zavazuje splnit příkazy nejpozději ve lhůtě do 31.07.2021

Článek 2

Povinnosti a odpovědnost příkazníka

Příkazník je povinen plnit příkazy poctivě a pečlivě podle svých nejlepších znalostí a schopností.

Příkazník nese odpovědnost za obstarání záležitostí příkazce dle jeho příkazů. Příkazník plně od—

povídá za veškeré škody způsobení svou Činnosti při plnění příkazů.

Příkazník je oprávněn obstarat příkazy prostřednictvím svých zaměstnanců nebo třetích osob.

Příkazník však za provádění příkazů odpovídá, jako by příkazy prováděl sám.

Příkazce poskytne příkazníkovi veškeré informace a podklady potřebné pro řádné plnění příkazů.

Příkazník plní příkazy dle pokynů příkazce. Je—li pokyn příkazce k plnění příkazů zřejmě ne—

správný, je příkazník povinen upozornit na to příkazce.

Na žádost příkazce příkazník sdělí příkazci všechny informace o průběhu plnění příkazů.

Příkazník přenechá příkazci veškerý užitek z obstaraných záležitosti. Po provedení příkazů před-

loží příkazník příkazci vyúčtování.

Tato smlouva neopravňuje příkazníka jednat za příkazce. Příkazník může jednat za příkazce je-

dině na základě příkazcem zvlášť udělené plné moci opravňující příkazníka kjednání za příkazce.

S ohledem na povahu příkazu se příkazník zavazuje dodržovat veškeré povinností, kteréjsou uve—

deny v evropských právních předpisech stran ochrany osobních údajů — GDPR. Současně se při-

kazník zavazuje zajistit pro sebe a příkazce souhlas se zpracováním osobních údajů dotčených

respondentů v potřebném rozsahu: jméno a příjmení, trvalé bydliště, telefon, email.

Článek 3

Odměna příkazníka a náhrada nákladů

Smluvní strany se dohodly na odměně pro příkazníka za splnění příkazů a obstarání záležitostí

dle této smlouvy ve výši 170 000 Kč bez DPH s tím, že příkazníkje oprávněn k odměně připočítat

DPH v zákonné výši, je-li jeho plátcem.

Odměna příkazníka zahrnuje veškeré hotové výdaje a náklady účelně vynaložené při provádění

příkazů. Odměna zahrnuje rovněž náklady příkazníka na vyplacenou odměnu, kterou příkazce

bude hradit respondentům (účastníkům studie realizované příkazcem).

 



 

 

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

5.3

5.4

6.1

6.2

6.3

Odměna je splatná až po splnění všech příkazů a úspěšném obstarání všech záležitostí příkazce

dle této smlouvy. Odměna bude příkazcem příkazníkovi uhrazena na základě příkazníkem vysta—

veného bezvadného daňového dokladu (faktury), a to s lhůtou splatnosti 60 dní ode dne doru-

čení bezvadné faktury příkazci. Bez doručení bezvadného daňového dokladu se odměna ani její

část nemohou stát splatnými.

Příkazník není oprávněn požadovat po příkazci zálohu na svou odměnu.

Smluvní strany se dohodly, že nebudou—Ii splněny příkazy příkazce a nebudou-li obstarány zále—

žitosti příkazce řádně a včas v souladu s touto smlouvou, nemá příkazník nárok na odměnu, na

úhradu hotových výdajů ani na úhradu nákladů účelně vynaložených při provádění příkazů.

Článek 4

Povinnost mlčenlivosti

Příkazník se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v souvis-

losti s plněním této smlouvy. Příkazník se zavazuje dodržovat povinnost mlčenlivosti především

o obchodním tajemství, interních informacích a know—how příkazce.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této smlouvy.

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti příkazníkem se příkazník zavazuje uhradit příkazci

smluvní pokutu ve výši 100 OOO,- Kč za každé jednotlivé dílčí porušení povinnosti mlčenlivosti.

Článek 5

Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy

Smluvní strany se dohodly na trvání této smlouvy do doby splnění všech příkazů, nejpozději však

do 31.07.2021.

Smlouva může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

Příkazce je oprávněn libovolně tuto smlouvu ukončit odvoláním příkazů s účinností okamžikem

oznámení odvolání příkazu příkazníkovi. Je-li odvolání příkazu bezdůvodné, má příkazník nárok

na úhradu nákladů doposud účelně vynaložených v souvislosti s plněním příkazů dle této

smlouvy. Příkazce není povinen uhradit příkazníkovi odměnu, hotové výdaje ani jiné náklady,

jestliže je příkaz příkazcem odvolán z důvodů, že příkazník neplní řád ně a včas v souladu s pokyny

příkazce příkazy dle této smlouvy.

Příkazce má právo od této smlouvy odstoupit, pokud příkazník nevykonává své povinnosti z této

smlouvy řádně či včas anebo pokud je zjevné, že příkazník své povinnosti z této smlouvy řádně a

včas nesplní.

Článek 6

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústníi písemná ujednání ve vztahu k předmětu a ob-

sahu této smlouvy aje úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy.

Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma smluv-

ními stranami.

Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce

obou smluvních stran.  



 

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

6.11

Žádná ze smluvních stran není Oprávněná bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit práva a

povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osobu.

Tato smlouva se řídí českým právním řádem.

Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele pošty

do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde—li k doručení písem-

nosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, považuje se za termín

doručenítřetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručováníje možné rovněž prostřed-

nictvím emailu.

Vznikne—li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, nenívzni-

kem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně vedle

případného nároku na smluvní pokutu.

V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude

tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude

nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co

nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření

této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že příkazceje povinným subjektem dle

zákona č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím a dále dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv. Je tak povinován v souladu s uvedenými předpisy za zákonem daných okolností

zveřejnit obsah této smlouvy čí poskytnout její kopii třetí osobě. Smluvní strany proti tomuto

podpisu nic nenamítají.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že

tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, pak na-

bývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění (není—li smlouvou stanoveno jinak).

Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz

toho připojují své podpisy.

V Ostravě dne 29. 4. 2021 V Praze dne 30. 4. 2021

   
doc. Ing. Vojtěch Spáčil, Sc.

a0j naee

   

 

 



 

Příloha č. 1:

Specifikace příkazu, tj. rekrutace respondentů pro Studii realizovanou VŠB-TUO s názvem „Srovnání

fyziologické/neurofyziologické a deklarativní odpovědi při hodnocení slovních a obrazových pod--

nětu" (dále Studie)

Popis příkazu:

Příkazník zajistí rekrutaci 100 participantů do „Studie“, jejímž realizátorem je VŠB-TUO. 20 participantů

bude na měření pozváno opakovaně.

Cílová populace pro rekrutaci:

Zdraví dospělí 18 — 64 let, reprezentativní pro ČR (reprezentativita dle pohlaví, věkových kategorií).

Kontraindikace pro rekrutaci (tedy i účast ve studií):

těhotné ženy,

kardiostimuiátor ani jiné elektronické implantáty,

kovové implantáty,

ušní implantáty

klaustrofobie,

migrény či opakované bolesti hlavy,

epilepsie,

záchvaty, fotofobie,

významné neurologické, psychiatrické onemocnění (deprese, úzkost, panické ataky, AD(H)D,

mrtvice),

srdeční onemocnění,

pravidelné užívání léků zahrnující hypnotika, analgetika (včetně aspirinu), antihistaminika nebo

léky ke snižování otoku sliznice.

 



 

 

Příkazník zajistí:

aby se narekrutovaní participanti dostavili v přesně určené časové sloty do místa měření, tedy do

laboratoře CEITECH Brno,

. aby byli participanti již dopředu seznámeni s dokumenty, které budou na místě měření s realiza—

torem měření podepisovat,

. aby participanti byli seznámeni s nutností nasazení nebarevných kontaktních čoček, pokud někdo

potřebuje zrakovou korekci na čtení promítaných témat / obrázků (barevné nejsou do MR

vhodné)

. aby participanti ženského pohlaví dorazily s minimálním líčením a rozpuštěnými vlasy (dredy, co-

pánky, výrazné líčení brání umístění diod EEG na pokožku hlavy),

Příkazník informuje dopředu o časové náročnosti účasti ve studii a jejím průběhu ve smyslu:

o měření v CEITECH BRNO (administrativa je o podepsání dokumentů = cca 5 min, příprava na mě-

ření (nasazení EEG čepice), pretesty strojů trvají cca 15 min, ostré měření (flVlRl + EEG) cca 20-25

minut,

o domácí prostředí vyplnění dotazníku + Camthod do 30 minut.

Příkazník zajistí vyplacení odměny participantům za účast ve studii.

Příkazce zajistí:

I dodání potřebných dokumentů, se kterými se má participant seznámit před měřením,

. zajistí neurofyziologické měření v CEITECH Brně,

' připraví, naprogramuje deklaratorní dotazník pro domácí vyplnění participanty.

 


